CONSEIL MUNICIPAL DU 5 SEPTEMBRE 2025

Le Conseil Municipal de Saint-Laurent-la-Gâtine, légalement convoqué, s'est réuni en salle de la mairie, le vendredi 5 septembre deux mille vingt-cinq à vingt heures trente sous la présidence de Patrick LENFANT, Maire.

PARTICIPANTS: Patrick LENFANT (Maire), Régis HERVE (Adjoint), Dorothée SIOU, Yannick VIET, Gautier JEANGERARD, Nicolas FLEURY, Yannick TANGUY

ABSENTS (excusés) : Jean-Claude SOLIGNAT (pouvoir à Patrick LENFANT), Marc LEFORT, Aurélie BROSSILLON (pouvoir à Dorothée SIOU)

Le quorum étant atteint, M. Régis HERVE a été désigné en qualité de secrétaire par le Conseil Municipal.

Le compte rendu de la séance du Conseil Municipal du 03 juillet 2025 est approuvé à l'unanimité.

Le Maire ouvre la séance suivant l'ordre du jour :

- Travaux projets
- Commissions et syndicats
- Questions diverses

1. TRAVAUX – PROJETS - URBANISME

1.1 Rue de Biennouvienne

Les travaux d'enfouissement ont bien avancé ; ils devraient être finis fin du mois, excepté la partie télécom, dont l'intervention reste imprévisible.

2.2 Abri-vélos

Les travaux démarrent ce mois de septembre.

2.3 Antenne relais

L'antenne est opérationnelle depuis début août 2025 conformément à l'engagement de l'Etat.

2. COMMUNAUTE DE COMMUNES, SYNDICATS, COMMISSIONS

2.1 SIRP

- La rentrée scolaire s'est bien déroulée. Avec 27 élèves en petite section, l'ouverture de la classe supplémentaire (aménagée par les employés communaux de Chaudon et de Saint-Laurent-La-Gâtine) se trouve justifiée.

2.2 SIE-ELY

- Séance du 8/07 : le syndicat est très actif. Il participe financièrement de façon significative aux travaux d'enfouissement rue de Biennouvienne ainsi que pour l'éclairage public.

CM 250905 1/2

3. QUESTIONS DIVERSES

La prochaine réunion du Conseil est prévue le 03 octobre 2025.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour la séance est close à 21h30. Fait et délibéré les jours, mois et an comme indiqué précédemment.

Patrick LENFANT Régis HERVE

Dorothée SIOU Yannick VIET Aurélie BROSSILLON

Gautier JEANGERARD Nicolas FLEURY Yannick TANGUY

CM 250905